
Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

bl 

: 1 
z 

1 

RESOLUCION N* 10-KL-83- 

DE, EMILIO ROMERO PARDOCCT 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL 

1080 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de fas, según Resol N* $053 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONRELTDERANDO y 

Que el 4 de Octubre de 1,982 se ha otorgado ante el 
Metario 5% del Cantón Guayaquil Dr, Oustavo Falsoní Ledes- 
ma, la escritura pública de constitución de la atifa de 
responsabilidad linitada denominada "A,B,C, CONSUL! YI 
NANCIEROS C. LTDA,”, la misma que ha sido restíficada ma- 
diante escritura lica etorgada snte el mismo Notarío el 
7 de Julio de 1,933, 

Que el señor Econ, Ricardo Balseaa Sojos en su calf- 
dad de socío fundador de la mencionada da, ha " 
tido econ el patrocinio del Abg, Luís Y. Villacis Guillén, 
tuatro copias notariales de las mismas solicitando la apro 
bación dae <al nato; 

Que cousta de las mismas escrituras, que sa ha dado 
eumplimiento a los requisitos legales, y así le confirea el 
Departamento de esta Institución en su Tuforne No,8C- 
DL--LTDA-83.-313 del 26 de Julio de 1,983, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la eonstítución de la o 
fila de responsabilidad limitada denominada “A,3.C. CONSULTO- 
RES FINANCIEROS C, LTDA.” eonetante en las escrituras públi- 
«ns del 4 de Octubre de 1,982 y 7 de Julto de 1,983, autorizadas 
por el Notario 52 de este Cantón Dr, Gustavo Faleonf Ledesma, 
cuyo domicilio as la ciudad de dueyaquil, «on un capital de 
CIENTO VEINTE MIL SUCRPS dividido en elento vaínte partí- 
efpaciones sociales de un mil sueres ends usas, 

ARTICULO SEGUNDO, - se publ una 
sola vez o da Lon parlódiass de majos alre ón «a. 
Guayaquil, el extracto de las escrituras públicas del 4 de 
Oetubre de 1,982 y 7 de Julta de 1,933 que será elaborado 
por aste Despacho econ la razón de asta aprobación. 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Notario 52% de asta 
Cantón, al wergen de las matrices de las escrituras públi. 
cas dal 4 de Octubre de 1,932 y 7 de Julio de 1.983, — tome 
nota de haber sído aprobada esta constitución mad esta 
Resolución y siente razón de su cumplimiento, 

Il...



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS , . 4 

..) Foja 2 de 2 
1080 

REF: Res, 1G-RL-83. 
CTA: “A,B.,C, CONSULTORES FINANCIEROS €, LTDA,” 

ARTÍCULO CUARTO, - Dasponer a que el Reslorzados Mercantil 
del Cantón Cuayaq ull; a) Iba las referidas escrituras 
públicas y esta *esclueión, en el Registro a su cargo, de 
acuerdo con el Art. 139 de la Ley de a 3 el Art, 3” 
del D,S, N”* 733, del 22 de Agosto de 19 Cunpla son 
las demás presert clones contenidas "la na Reglíatro y 
en el Art, 33” de Coátgo de Comeres 

          

  

24.710 a 24.711, número 5.912 del Registro Mercantil y anotadó bajo 

número 10.668 del Repertorio .-Guayaquil, Agosto once de mil nove 

CERTIFICO:Que con fecha de hoy, se tomó nota de esjé 
24.715 del Registro Mercantil de 1.983, al margen de 
pectíva.- Guayaquil, Agosto 
gistrador Mercantil .- 

Reselución a fojas 
nscripción res 

 


